INDICAÇÃO N°                 /2024.

 Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as formalidades

regimentais, que se faça apelo ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho e

Secretaria Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos -

SMCRSP, solicitando a operação tapa buraco e reposição de tampa de lobo

na Av. Historiador Pereira da Costa no Centro.

JUSTIFICATIVA

O buraco existente no local esta danificando os veículos, e

dificultando o tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido ao

estado deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores que

transitam pelo local diariamente.

Segundo informações da comunidade, estão sem a tampa da boca de

lobo, criando um buraco largo e fundo. É necessário realizar a instalação

urgente, visto que, a situação traz insegurança e gera riscos de acidentes

com pedestres.

Sala das Sessões, 21 de março de 2024.

César Paiva

Vereador

		2024-03-21T11:53:39-0300